
 
 

 1 

 
 

 

TRANSPORTO PRIEMONĖS VALDYMO IR NAUDOJIMOSI SUTARTIS 
II dalis BENDROSIOS NUOSTATOS 

Galioja nuo 2025-04-15 
 

1. SĄVOKOS IR AIŠKINIMAS 

1.1.   Jei kontekstas nereikalauja kitaip, šioje Sutartyje didžiąja raide vartojamos sąvokos turi žemiau nurodytas reikšmes: 

1.1.1. Bendrosios nuostatos – šios Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi sutarties bendrosios nuostatos. 
1.1.2. Davėjas – UAB Renti, juridinio asmens kodas 305653232, registruotos buveinės adresas: Laisvės pr. 10A, LT-

04215 Vilnius. 

1.1.3. Draudimo bendrovė – bendrovė, su kuria Gavėjas sudaro TPVCAP ar kitos rūšies draudimo sutartį. 
1.1.4. Gavėjas – fizinis ar juridinis asmuo, kuriam Davėjas už Sutartyje numatytą  užmokestį šios Sutarties pagrindu 

suteikia Transporto priemonę valdyti ir naudotis. 

1.1.5. GPS –  globali padėties nustatymo sistema, leidžianti nustatyti Transporto priemonės buvimo koordinates, judėjimo 
trajektoriją ir laiką. 

1.1.6. Grąžinimo–priėmimo aktas –  Davėjo pateiktos formos aktas, kuriuo Davėjas patvirtina, kad Gavėjas grąžino 
Transporto priemonę, ir kuriame nurodoma Transporto priemonės grąžinimo data, rida, vizualinė būklė, dokumentai, 
rakteliai ir papildoma įranga. Jeigu Transporto priemonės grąžinimo metu nustatomi akivaizdūs Transporto 
priemonės išorės ar vidaus defektai, jie fiksuojami Grąžinimo–priėmimo akte. Grąžinimo–priėmimo aktas neapima 
techninės Transporto priemonės būklės įvertinimo. Davėjas pasilieka teisę Sutartyje nustatyta tvarka atlikti techninę 
grąžintos Transporto priemonės apžiūrą. Grąžinimo–priėmimo aktas pasirašomas dviem egzemplioriais, po vieną 
kurių pateikiama kiekvienam pasirašiusiam asmeniui. 

1.1.7. Nuomos mokestis –  Pagrindinėse nuostatose nustatytas mėnesinis nuomos mokestis, įskaitant PVM, kurį 
Gavėjas moka Davėjui kas mėnesį už naudojimąsi Transporto priemone. 

1.1.8. Mokėjimo diena – Pagrindinėse nuostatose nurodyta diena, kurią Gavėjo mokamos sumos turi būti įskaitomos į 
Davėjo nurodytą banko sąskaitą. Jei Mokėjimo diena yra ne darbo diena, laikoma, kad Mokėjimo diena yra po jos 
einanti artimiausia darbo  diena. 

1.1.9. Netesybos –  netesybos (bauda, delspinigiai), kurios Sutartyje numatytais atvejais apskaičiuojamos už Sutartyje 
nustatytų prievolių nevykdymą arba netinkamą vykdymą. Netesybų sumokėjimas neatleidžia Šalies nuo pareigos 
tinkamai įvykdyti atitinkamą įsipareigojimą ir / ar nuo pareigos atlyginti nuostolius kitai Šaliai. 

1.1.10. Natūralus nusidėvėjimas –  Transporto priemonės techninės būklės ir / ar kitų savybių pasikeitimas, taip pat vertės 
mažėjimas, ją naudojant išimtinai pagal Transporto priemonės gamintojo / Pardavėjo pateiktas Transporto 
priemonės priežiūros ir naudojimo instrukcijas bei patarimus. Natūralus Transporto priemonės nusidėvėjimas 
įvertinamas remiantis Lietuvos autoverslininkų asociacijos parengta Natūralaus ir nenatūralaus automobilių 
nusidėvėjimo įvertinimo atmintine, kuri skelbiama asociacijos interneto svetainėje adresu 
http://www.laa.lt/automobilio-nusidevejimo-ivertinimas. 

1.1.11. Pagrindinės nuostatos –  Sutarties dalis  „PAGRINDINĖS NUOSTATOS“, kuriose nurodomos Šalys, Transporto 
priemonė, pagrindinės Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi sąlygos bei kitos sąlygos. 

1.1.12. Paraiška – Gavėjo Davėjui pateikta paraiška, kurioje išreiškiamas Gavėjo pageidavimas Transporto priemonę 
valdyti ir ja naudotis pagal Sutarties sąlygas, patvirtinamas susipažinimas su asmens duomenų tvarkymo sąlygomis 
ir pateikiama kita Sutarties sudarymui bei vykdymui reikalinga informacija. 

1.1.13. Pardavėjas – Transporto priemonės pardavėjas (fizinis ar juridinis asmuo), pasirinktas Gavėjo nurodymu. 
1.1.14. Paslaugų kainoraštis –  Davėjo paslaugų ir operacijų kainoraštis, kuriame nurodomi Davėjo paslaugų ir operacijų 

įkainiai. Su Paslaugų kainoraščiu Gavėjas gali susipažinti bet kuriuo metu per visą Transporto priemonės valdymo 
ir naudojimosi terminą apsilankęs Davėjo interneto svetainėje www.renti.lt. Šis Paslaugų kainoraštis galioja visiems 
Davėjo klientams.  

1.1.15. Pirkimo–pardavimo sutartis –  sutartis, kurią Davėjas Gavėjo nurodymu ir jo interesais sudaro su Pardavėju dėl 
Transporto priemonės įsigijimo. 

1.1.16. Priėmimo–perdavimo aktas –  Davėjo pateiktos formos aktas, kuriuo Gavėjas patvirtina, kad gavo naudotis 
Transporto priemonę, kurios kokybė ir būklė atitinka šios Sutarties bei Pirkimo–pardavimo sutarties sąlygas. 

1.1.17. Skola – visas Gavėjo nepadengtas Nuomos mokestis ir kitos pagal šią Sutartį mokėtinos sumos, kurių nesumokėjo 
Gavėjas. 

1.1.18. Sutartis –  ši Gavėjo su Davėju sudaryta Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi sutartis, kurią sudaro 
Pagrindinės nuostatos, Bendrosios nuostatos, su visais priedais, pakeitimais ir papildymais.  

1.1.19. Sutarties sudarymo mokestis – Pagrindinėse nuostatose nurodytas vienkartinis mokestis, kurį Gavėjas privalo 
sumokėti Davėjui už Gavėjo pateiktų dokumentų analizę ir Sutarties, Pirkimo–pardavimo sutarties bei kitų 
dokumentų paruošimą.   

1.1.20. Šalis –  Davėjas arba Gavėjas. 

http://www.laa.lt/automobilio-nusidevejimo-ivertinimas
http://www.renti.lt/


   
 

 2  
 

1.1.21. Šalys –  Davėjas ir Gavėjas kartu. 

1.1.22. TPVCAP draudimas –  transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomasis draudimas. 
1.1.23. Transporto priemonė –  Pagrindinėse nuostatose nurodyta transporto priemonė (ar kelios transporto priemonės), 

kurią (-ias) Davėjas, Gavėjo nurodymu ir jo interesais, įsigyja iš Pardavėjo pagal Pirkimo-pardavimo sutartį arba 
kuri (-ios) priklauso Davėjo Transporto priemonių parkui, ir kuri (-ios) pagal Sutarties sąlygas perduodama Gavėjui 
valdyti ir naudotis.  

1.1.24. Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi terminas –  Pagrindinėse nuostatose nurodytas terminas, kuriuo 
Gavėjui suteikiama teisė naudotis Transporto priemone. 

1.1.25. Transporto priemonės vertė –  Pagrindinėse nuostatose nurodyta Transporto priemonės vertė (įskaitant PVM, jei 
toks taikomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus), kuri yra lygi Transporto priemonės įsigijimo kainai pagal 
Pirkimo – pardavimo sutartį. 

1.1.26. Transporto priemonių parkas – Transporto priemonės, kurios yra Davėjo pasiūloje ir dėl kurių nėra sudaroma 
Pirkimo–pardavimo sutartis. 

1.1.27. Trečiasis asmuo –  bet kuris fizinis arba juridinis asmuo, išskyrus šios Sutarties Šalis. 

1.1.28. Užstatas – Pagrindinėse nuostatose nurodyta pagal Sutartį Gavėjo Davėjui mokama pinigų suma, kuri laikoma 
Sutartyje nustatytų Gavėjo prievolių tinkamo vykdymo užtikrinimu.  

1.2. Šioje Sutartyje bet kokia tarp Šalių elektroniniu paštu, SMS žinutėmis, pranešimais, pateiktais klientų savitarnoje 
ar kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis vykstanti komunikacija ir teikiama informacija laikoma pateikta tokia 
forma, kuri gali būti atgaminta raštu, ir, atsižvelgiant į kontekstą, prilyginama „rašytinei“ arba „raštu“ išreikštai formai. 

2. SUTARTIES OBJEKTAS IR DALYKAS 

2.1. Šia Sutartimi Davėjas įsipareigoja už užmokestį suteikti Gavėjui Transporto priemonę laikinai valdyti ir naudotis 
pagal Sutarties sąlygas, su galimybe ją įsigyti, neteikiant vairavimo ir techninės priežiūros paslaugų, o Gavėjas 
įsipareigoja mokėti Nuomos mokestį ir vykdyti kitus įsipareigojimus Sutartyje nustatyta tvarka. 

3. TRANSPORTO PRIEMONĖS ĮSIGIJIMAS 

3.1. Po šios Sutarties pasirašymo, Užstato (jei taikomas) ir Sutarties sudarymo mokesčio (jei taikomas) sumokėjimo, 
Davėjas įsipareigoja su Gavėjo nurodytu Pardavėju sudaryti Pirkimo–pardavimo sutartį, pagal kurią Davėjas įsigyja 
Gavėjo nurodytą Transporto priemonę išimtinai su tikslu perduoti ją už Sutartyje nustatytą Nuomos mokestį Gavėjui 
valdyti ir naudotis visą Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi terminą. 

3.2. Davėjas turi teisę atsisakyti įsigyti Gavėjo nurodytą Transporto priemonę, jei: 

3.2.1. Gavėjas nesumokėjo Užstato ir / ar Sutarties sudarymo mokesčio (jei taikomi); 
3.2.2. paaiškėja, kad Transporto priemonė areštuota, įkeista, išnuomota ar kitaip perduota naudotis tretiesiems 

asmenims; 
3.2.3. Pardavėjas tampa nepriimtinu (pvz., jam keliama (inicijuojama) bankroto ar restruktūrizavimo byla, taikomos 

sankcijos ar pan.); 
3.2.4. paaiškėja, kad Transporto priemone negalima naudotis dėl kitų aplinkybių (pvz., dėl jos vyksta ginčas teisme; 

Pardavėjas nėra Transporto priemonės savininkas ir kt.). 

3.3. Gavėjas patvirtina, kad: 

3.3.1. prieš pasirašydamas Sutartį, susipažino su Pirkimo–pardavimo sutartimi ir visos Pirkimo–pardavimo sutarties 
sąlygos Gavėjui yra priimtinos, įskaitant, bet neapsiribojant, nustatytą Transporto priemonės vertę; 

3.3.2. Gavėjas pats išsirinko Pardavėją ir Transporto priemonę, patikrino jos fizinę ir teisinę būklę, statusą, 
komplektiškumą, funkcionalumą, trūkumų buvimą ar nebuvimą, ridą, dokumentų tinkamumą, atitikimą Gavėjo 
poreikiams ir kitus Gavėjui svarbius dalykus, susijusius su Pardavėju ir Transporto priemone ir dėl to jam tenka visa 
rizika, susijusi su Transporto priemonės įsigijimu bei dėl to, kad Pardavėjas nevykdo ar netinkamai vykdo savo 
pareigas pagal Pirkimo–pardavimo sutartį. Gavėjui buvo sudarytos realios galimybės konsultuotis su Davėju ir / ar 
trečiaisiais asmenimis dėl konkrečios Transporto priemonės būklės, funkcionalumo, trūkumų buvimo ar nebuvimo, 
vertės, t. t. ir / ar Pardavėjo patikimumo ir pasinaudodamas šia galimybe ar atsisakydamas pasinaudoti ja Gavėjas 
veikė išimtinai savo rizika; 

3.3.3. Gavėjui yra išaiškinta, kad Davėjas sutinka įsigyti Gavėjo nurodytą Transporto priemonę išimtinai tik turėdamas 
interesą suteikti Gavėjui teisę už užmokestį jo pasirinktą Transporto priemonę valdyti ir naudotis visą Transporto 
priemonės valdymo ir naudojimosi terminą, o Gavėjui išreiškus norą įsigyti Transporto priemonę bei įvykdžius 
Sutartyje nustatytas sąlygas – ir perduoti Transporto priemonės nuosavybės teisę Gavėjui. Gavėjas yra atsakingas 
prieš Davėją už Pardavėjo ir Transporto priemonės pasirinkimą, todėl Gavėjas sutinka ir privalo kompensuoti visus 
Davėjo patirtus nuostolius ir padarytą žalą, jeigu Pardavėjas nevykdytų Pirkimo–pardavimo sutarties sąlygų. 
Davėjas jokiais atvejais neatsako už tai, kokį Pardavėją ir / ar Transporto priemonę pasirenka Gavėjas, tai yra 
neatsako nei už Pardavėjo prievolių pagal Pirkimo–pardavimo sutartį vykdymą, nei už Transporto priemonės fizinius 
ir / ar teisinius trūkumus, ir / ar netinkamumą Gavėjui. 

3.4. Kadangi Pardavėją ir Transporto priemonę pasirenka ir Davėjui nurodo Gavėjas, vykdant Pirkimo–pardavimo sutartį 
Gavėjas atlieka visas pirkėjo funkcijas (teises ir pareigas), išskyrus apmokėjimą ir Pirkimo–pardavimo sutarties 
keitimą bei nutraukimą (pastaruosius veiksmus atlieka Davėjas arba duoda Gavėjui sutikimą šiems veiksmams 
atlikti).  



   
 

 3  
 

4. TRANSPORTO PRIEMONĖS PERDAVIMAS GAVĖJUI 

4.1. Transporto priemonė perduodama Gavėjui valdyti ir naudotis pasirašant Priėmimo–perdavimo aktą. Priėmimo–
perdavimo akto pasirašymas patvirtina, kad Gavėjas priima Transporto priemonę iš Pardavėjo arba Davėjo, jei 
Transporto priemonė priklauso Transporto priemonių parkui, pagal Sutarties sąlygas faktiniam valdymui ir 
naudojimui. Nuo Priėmimo–perdavimo akto pasirašymo momento, Gavėjas visiškai ir besąlygiškai atsako už 
Transporto priemonės išsaugojimą, Transporto priemonės atsitiktinio žuvimo rizika bei visa kita rizika ir atsakomybė, 
susijusi su Transporto priemone, pereina Gavėjui.  

4.2. Gavėjas, priimdamas Transporto priemonę, privalo elgtis kaip atidus, rūpestingas bei apdairus pirkėjas ir atitinkamai 
įsipareigoja: 

4.2.1. įsitikinti, kad Transporto priemonė priklauso Pardavėjui nuosavybės teise ir Pardavėjas (jo atstovas) turi teisę laisvai 
parduoti (perduoti) Transporto priemonę, o tretieji asmenys neturi teisių ir pretenzijų Transporto priemonės atžvilgiu; 

4.2.2. įsitikinti, kad jam kartu su Transporto priemone perduodama su Transporto priemone susijusi dokumentacija yra 
visa, išsami ir tinkama; 

4.2.3. įsitikinti, kad Transporto priemonė neturi defektų ar trūkumų, atitinka duomenis, nurodytus Pirkimo–pardavimo 
sutartyje ir / ar Priėmimo–perdavimo akte, įskaitant, bet neapsiribojant, Transporto priemonės būklę (kokybę), 
identifikavimo duomenis bei kitas specifikacijas. Davėjas rekomenduoja Gavėjui prieš priimant Transporto priemonę 
patikrinti servise jos būklę (kokybę), įskaitant ir tuos atvejus, kai Transporto priemonė priklauso Davėjo Transporto 
priemonių parkui; 

4.2.4. nurodyti Pirkimo–pardavimo sutartyje ir / ar Priėmimo–perdavimo akte bet kokius pastebėtus Transporto priemonės 
defektus ar neatitikimus, informaciją apie trūkstamą dokumentaciją. Gavėjas, pastebėjęs išoriškai matomus 
Transporto priemonės pažeidimus (trūkumus), kurie nebuvo nurodyti Pirkimo–pardavimo sutartyje ir / ar Priėmimo–
perdavimo akte, įsipareigoja juos užfiksuoti (nufotografuoti ir / ar nufilmuoti) ir nedelsdamas, ne vėliau kaip per 4 
(keturias) valandas nuo Priėmimo–perdavimo akto pasirašymo momento, informuoti apie juos Davėją el. paštu 
info@renti.lt. Jei Gavėjas, apžiūrėjęs Transporto priemonę ir radęs defektus (trūkumus), kurie nėra nurodyti 
Pirkimo–pardavimo sutartyje ir / ar Priėmimo–perdavimo akte, nepraneša Davėjui apie juos pagal šio punkto 
reikalavimus ir nustatytą terminą, laikoma, kad visi tokie pažeidimai (trūkumai) atsirado Transporto priemonės 
valdymo ir naudojimosi terminu ir už juos bei dėl to Davėjo patirtus nuostolius atsako Gavėjas. 

4.3. Gavėjas neturi teisės be atskiro Davėjo rašytinio sutikimo priimti Pirkimo–pardavimo sutarties sąlygų 
neatitinkančios Transporto priemonės. Transporto priemonės priėmimas (Priėmimo–perdavimo akto pasirašymas) 
laikomas Gavėjo patvirtinimu, kad Transporto priemonė atitinka Pirkimo–pardavimo sutarties sąlygas ir Gavėjo 
keliamus reikalavimus.  

4.4. Ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo Transporto priemonės Priėmimo–perdavimo akto pasirašymo dienos 
Gavėjas privalo savo lėšomis įregistruoti Transporto priemonę atitinkamame valstybiniame registre (pvz., AB 
Regitra), Davėją nurodant kaip Transporto priemonės savininką, o Gavėją kaip Transporto priemonės naudotoją ir 
/ ar valdytoją, ir, jei tai yra numatyta Pagrindinėse nuostatose, pristatyti Davėjui Transporto priemonės registracijos 
pažymėjimo tinkamai patvirtintą kopiją bei pateikti susipažinti / kopijuoti originalą. Transporto priemonės pristatymo, 
perdavimo, įregistravimo išlaidas privalo sumokėti Gavėjas. Gavėjui nevykdant šiame punkte numatytų 
įsipareigojimų, Davėjas turi teisę reikalauti Gavėjo sumokėti Davėjui 200 (dviejų šimtų) eurų dydžio baudą. 

4.5. Po Transporto priemonės perdavimo Gavėjui, pretenzijas, susijusias su Transporto priemone (pvz., Transporto 
priemonė turi paslėptų defektų ar neatitinka Gavėjo poreikių), Gavėjas turi reikšti tiesiogiai Pardavėjui, o ne Davėjui, 
išskyrus atvejus, kai Transporto priemonė priklauso Davėjo Transporto priemonių parkui. Gavėjui nepavykus 
susitarti su Pardavėju, Gavėjas gali informuoti Davėją apie Pardavėjui pateiktas pretenzijas, tokiu atveju Davėjas, 
kiek tai protingai įmanoma, tarpininkauja tarp Gavėjo ir Pardavėjo.  

5. SU SUTARTIMI SUSIJĘ MOKĖJIMAI 

5.1. Gavėjas įsipareigoja laiku (Mokėjimo dieną, nurodytą Pagrindinėse nuostatose) ir tinkamai mokėti Davėjui Nuomos 
mokestį, taip pat sumokėti Užstatą (jei taikomas) bei Sutarties sudarymo mokestį (jei taikomas) Bendrosiose 
nuostatose nustatyta tvarka. 

5.2. Gavėjas įsipareigoja sumokėti: 

5.2.1. visas išlaidas ir mokesčius, susijusius su Transporto priemonės gabenimu ir perdavimu, Transporto priemonės 
eksploatavimo, priežiūros ir remonto išlaidas, registracijos mokesčius, baudas ir kitas sumas, valstybės ir vietos 
valdžios nustatytus muitus, rinkliavas ir mokesčius (įskaitant PVM), susijusius su Transporto priemone, taip pat 
netesybas (baudas ir delspinigius) dėl laiku nesumokėtų muitų, rinkliavų ir mokesčių, padengti valiutos keitimo 
nuostolius; 

5.2.2. visas ir bet kokias baudas, susijusias su Transporto priemone, taip pat ir tuo atveju, kai baudos yra priskiriamos ar 
išieškomos pasibaigus Transporto priemonės valdymo ir naudojimo laikotarpiui, kurios buvo paskirtos Gavėjui dėl 
Gavėjo veiksmų ar neveikimo arba dėl aplinkybių tuo metu, kai Transporto priemonė buvo Gavėjo žinioje; 

5.2.3. TPVCAP ar kito draudimo įmokas ir kompensacijas (įskaitant draudimo franšizę); 
5.2.4. Sutartyje ir / arba Paslaugų kainoraštyje nurodytus mokesčius už su Transporto priemone, jos valdymu ar 

naudojimu ir / ar  su Sutarties vykdymu susijusias paslaugas (pvz., Sutarties sąlygų pakeitimo mokestį, mokesčius, 
susijusius su kelių eismo taisyklių ir kitų teisės aktų reikalavimų pažeidimų administravimu, draudiminių įvykių 
administravimu, įgaliojimų, sutikimų, leidimų ar jų kopijų išdavimu ir kt.), pagal paslaugos suteikimo metu galiojantį 
Paslaugų kainoraštį; 

mailto:info@renti.lt


   
 

 4  
 

5.2.5. visus kitus mokėjimus, kurie nėra nurodyti aukščiau, tačiau yra numatyti kituose Sutarties punktuose.  

5.3. Mokėdamas bet kurį su Sutartimi susijusį mokėjimą Gavėjas privalo kaip mokėjimo paskirtį nurodyti Sutarties 
numerį (priešingu atveju Davėjas turi teisę tokį mokėjimą laikyti negautu tol, kol šis nebus identifikuotas, arba 
užskaityti jį savo nuožiūra parinktai su Gavėju susijusiai mokėjimo paskirčiai). 

5.4. Davėjas, gavęs iš Gavėjo mažesnę sumą nei visa jo pagal Sutartį mokėtina suma, gautą sumą, nepriklausomai 
nuo Gavėjo nurodytos mokėjimo paskirties, be atskiro Gavėjo nurodymo ar sutikimo bei iš anksto neinformuojant 
Gavėjo paskirsto tokiu eiliškumu: pirmiausia iš Gavėjo atlikto mokėjimo yra padengiamos Netesybos, tuomet 
nesumokėti Bendrųjų nuostatų 5.2 punkte nustatyti mokėjimai, tuomet kiti pagal Sutartį mokėtini mokėjimai, 
įskaitant, bet neapsiribojant, Sutarties sudarymo mokestis, po to Nuomos mokestis, galiausiai panaudota Užstato 
dalis, siekiant atstatyti Užstatą į Sutarties Pagrindinėse nuostatose nustatytą dydį. 

5.5. Gavėjui sumokėjus didesnę pinigų sumą, negu privaloma mokėti pagal Sutartį, ši permoka naudojama tolimesniems 
Gavėjo mokėjimams pagal Sutartį dengti. Jei permoka susidaro Gavėjui visiškai įvykdžius įsipareigojimus pagal 
Sutartį, permokėta suma grąžinama Gavėjui, Gavėjui pateikus rašytinį prašymą, per 5 (penkias) darbo dienas nuo 
prašymo gavimo dienos.  

5.6. Sutarties vykdymo metu Davėjas turi teisę iš Užstato sumos išskaityti sumas, atitinkančias Gavėjo tinkamai 
neįvykdytų įsipareigojimų sumą, bei panaudoti Užstatą ar jo dalį šių prievolių įvykdymui, įskaitant Skolos pagal 
Sutartį sumokėjimui, arba, esant priešpriešiniams Šalių reikalavimams – atlikti įskaitymą. Esant šiame punkte 
nurodytoms aplinkybėms, Gavėjas privalo ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas atstatyti Užstato sumą į 
Pagrindinėse nuostatose nurodytą sumą. 

5.7. Jeigu Sutartis pasibaigia šios Sutarties 12.5.1-12.5.11 punktuose nustatytais pagrindais ir Gavėjas yra skolingas 
pagal Sutartį, Davėjas turi teisę išskaityti Skolą ar jos dalį iš Užstato ir reikalauti iš Gavėjo sumokėti Skolą, kurios 
nepadengia Užstatas. Kitu atveju, pasibaigus Sutarčiai, Davėjas grąžina Užstatą ar nepanaudotą jo dalį Gavėjui, 
Gavėjui pateikus rašytinį prašymą, per 5 (penkias) darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos.  

5.8. Keičiant Sutarties sąlygas arba atnaujinant nutrauktą Sutartį, taip pat išduodant papildomus dokumentus 
(įgaliojimus, sutikimus, leidimus subnuomai, išvykimui į užsienį ar kt.) ar jų kopijas, Gavėjas privalo sumokėti 
Davėjui mokestį pagal paslaugos suteikimo metu galiojantį Paslaugų kainoraštį. 

6. TRANSPORTO PRIEMONĖS DRAUDIMAS 

6.1. Gavėjas įsipareigoja apdrausti Transporto priemonę TPVCAP draudimu Davėjui priimtinomis sąlygomis, įskaitant, 
bet neapsiribojant: 

6.1.1. Transporto priemonės draudimo suma turi būti ne mažesnė nei Transporto priemonės rinkos vertė; 
6.1.2. Transporto priemonė turi būti nepertraukiamai draudžiama TPVCAP draudimu nuo jos perdavimo Gavėjui dienos 

iki tinkamo visų įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo; 
6.1.3. Transporto priemonės TPVCAP draudimas turi apimti visą jos eksploatavimo teritoriją (tai yra, jeigu Transporto 

priemone planuojama naudotis už Lietuvos Respublikos ribų, TPVCAP draudimas turi apimti atitinkamų užsienio 
valstybių teritoriją); 

6.1.4. draudimo išmokos gavėjas visais atvejais turi būti Davėjas.  

6.2. Gavėjas privalo:  

6.2.1. užtikrinti, kad Transporto priemonė būtų nepertraukiamai draudžiama TPVCAP draudimu nuo jos perdavimo 
Gavėjui dienos iki tinkamo visų įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo; 

6.2.2. ne vėliau nei Transporto priemonės Priėmimo–perdavimo akto pasirašymo dieną pateikti Davėjui dokumentus, 
patvirtinančius, kad Transporto priemonė yra apdrausta TPVCAP draudimu; 

6.2.3. ne vėliau nei likus 15 (penkiolikai) kalendorinių dienų iki Transporto priemonės TPVCAP draudimo sutarties 
galiojimo pabaigos pateikti Davėjui dokumentus, patvirtinančius, kad Transporto priemonė yra apdrausta TPVCAP 
draudimu naujam draudimo sutarties galiojimo laikotarpiui.  

6.3. Gavėjui nevykdant 6.2.2–6.2.3 punktuose nustatytų įsipareigojimų, Gavėjas privalo sumokėti Davėjui 50 
(penkiasdešimties) eurų dydžio baudą už kiekvieną nustatyto įpareigojimo nevykdymo atvejį. Nustačius, kad 
Transporto priemonė nėra apdrausta TPVCAP draudimu, Davėjas raštu informuoja Gavėją ir nustato 3 (trijų) darbo 
dienų terminą trūkumui pašalinti bei pateikti tai patvirtinančius dokumentus. Gavėjui per nustatytą terminą 
neapdraudus Transporto priemonės TPVCAP draudimu ir nepateikus atitinkamų dokumentų, teisę apdrausti 
Transporto priemonę įgyja Davėjas. Davėjas gali sudaryti Transporto priemonės TPVCAP draudimo sutartį su 
pasirinkta Draudimo bendrove pasirinktam terminui. Tokiu atveju Gavėjas privalo ne vėliau nei per 10 (dešimt) 
kalendorinių dienų nuo tada, kai Davėjas raštu informavo Gavėją, atlyginti Davėjui draudimo sutarties sudarymo 
išlaidas bei mokėti visas Transporto priemonės draudimo įmokas, taip pat sumokėti 100 (vieno šimto) eurų dydžio 
baudą. Ši Davėjo teisė jokiu būdu neatleidžia Gavėjo nuo pareigos sudaryti TPVCAP draudimo sutartį bei 
nepanaikinta Gavėjo atsakomybės, jeigu TPVCAP draudimo sutartis nesudaryta ar sudaryta netinkamai. 

6.4. Jei Gavėjas neapdraus ar apdraus netinkamai Transporto priemonę TPVCAP draudimu arba Draudimo bendrovė 
atsisakys atlyginti patirtą žalą, įskaitant Trečiųjų asmenų, remdamasi TPVCAP draudimo sutarties nuostatomis, 
Gavėjas įsipareigoja savo sąskaita atlyginti Trečiųjų asmenų patirtą žalą, taip pat padengti visus Davėjo dėl to 
patirtus nuostolius, įskaitant, bet neapsiribojant, Tretiesiems asmenims atlygintą žalą (jeigu Davėjas, kaip 
Transporto priemonės savininkas, būtų įpareigotas atlyginti žalą), baudas ir kitas su tuo susijusias išlaidas.  



   
 

 5  
 

6.5. Įvykus eismo ar bet kokiam kitam draudžiamajam įvykiui, ar atsiradus bet kokioms aplinkybėms, dėl kurių 
Transporto priemonė galėtų būti apgadinta, sugadinta, sunaikinta ar kitaip prarasta, Gavėjas privalo: 

6.5.1. nedelsiant pranešti apie tai policijai ar kitai kompetentingai institucijai; 
6.5.2. užtikrinti Transporto priemonės apsaugą; 

6.5.3. nedelsiant informuoti apie tai Davėją ir ne vėliau kaip per 3 (tris) kalendorines dienas pateikti Davėjui dokumentus, 
patvirtinančius šiame punkte nurodytas aplinkybes, įskaitant, bet neapsiribojant, oficialius įvykio fiksavimo 
protokolus, Draudimo bendrovės pažymas ar kitus teisės aktuose numatytus dokumentus; 

6.5.4. tiesiogiai bendrauti su Draudimo bendrove, teikti visą jos prašomą informaciją. Gavėjas privalo nuolat informuoti 
(palaikyti rašytinėje komunikacijoje) Davėją apie Gavėjo bendravimą su Draudimo bendrove šio punkto pagrindu; 

6.5.5. suremontuoti Transporto priemonę, jei Transporto priemonė remontuotina, ar kitaip atstatyti jos būklę į tokią, kokios 
ji turi būti pagal Sutartį, atsižvelgiant į Natūralų nusidėvėjimą. 

6.6. Sprendimą dėl to, kam ir kokia apimtimi bus išmokama draudimo išmoka, visais atvejais priima Transporto 
priemonės savininkas – Davėjas. Tuo atveju, kai draudimo išmoka išmokama Davėjui, ji yra naudojama pagal 
Davėjo patvirtintą vidinę tvarką: 

6.6.1. padengiamos visos Netesybos, susidariusios iki tos dienos, kurią gaunama draudimo išmoka. Jei draudimo 
išmokos neužtenka susidariusioms Netesyboms padengti, Gavėjas sumoka Davėjui likusį skirtumą; 

6.6.2. padengiami kiti pagal Sutartį mokėtini mokėjimai, kurie turėjo būti sumokėti iki tos dienos, kurią gaunama draudimo 
išmoka.  Jei draudimo išmokos neužtenka mokėtinoms sumoms padengti, Gavėjas sumoka Davėjui likusį skirtumą; 

6.6.3. padengiamas visas Nuomos mokestis, kuris turėjo būti sumokėtas pagal Sutartį iki tos dienos, kurią gaunama 
draudimo išmoka. Jei draudimo išmokos neužtenka nesumokėtam Nuomos mokesčiui padengti, Gavėjas sumoka 
Davėjui likusį skirtumą; 

6.6.4. jei Transporto priemonė buvo nepataisomai sugadinta, sunaikinta arba prarasta (žūsta), draudimo išmoka 
panaudojama pagal Bendrųjų nuostatų 6.6.1–6.6.3 punktus, taip pat padengiama Transporto priemonės vertė, kuri 
Davėjo apskaičiuojama, atsižvelgiant į Pagrindinėse nuostatose nurodytą preliminarią Transporto priemonės 
įsigijimo kainą konkrečiu laikotarpiu. Jei draudimo išmokos neužtenka aukščiau nurodytoms sumoms padengti, 
Gavėjas sumoka Davėjui likusį skirtumą; 

6.6.5. jei draudimo išmoka viršija pagal Sutartį mokėtinas sumas, Davėjas susidariusį skirtumą sumoka Gavėjui su sąlyga, 
kad Gavėjas neturi kitų įsiskolinimų, atsiradusių dėl Davėjo ir Gavėjo sudarytų sutarčių. Jei Gavėjas turi nepadengtų 
įsiskolinimų Davėjui pagal šią Sutartį ar kitas sutartis arba yra likusi neatstatyta Užstato dalis, šiame punkte aptartas 
skirtumas naudojamas šiems įsiskolinimams padengti arba Užstato dydžiui atstatyti į Pagrindinėse nuostatose 
numatytąjį. 

6.7. Jei Transporto priemonė buvo sunaikinta, nepataisomai sugadinta ar prarasta (žūsta), o Draudimo bendrovė 
pripažino šias aplinkybes nedraudžiamuoju įvykiu arba atsisakė išmokėti draudimo išmoką dėl kitų priežasčių, 
kurios nepriklauso nuo Davėjo, Gavėjas per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo Davėjo pareikalavimo dienos 
turi sumokėti visą pagal Sutartį priklausantį Nuomos mokestį (įskaitant einamojo mėnesio ir tą, kuris turėjo būti 
mokamas iki Nuomos mokesčio mokėjimo sustabdymo), padengti Transporto priemonės vertę, apskaičiuotą 
atsižvelgiant į Pagrindinėse nuostatose nurodytą preliminarią Transporto priemonės įsigijimo kainą konkrečiu 
laikotarpiu, sumokėti PVM bei kitus mokėjimus, mokėtinus pagal Sutartį. 

6.8. Jei Transporto priemonė yra apgadinta dėl Gavėjo kaltės, o žalai kompensuoti draudimo išmoka negaunama, 
Gavėjas privalo savo lėšomis suremontuoti Transporto priemonę ar kitaip atstatyti jos būklę į tokią, kokios ji turi būti 
pagal Sutartį, atsižvelgiant į Natūralų nusidėvėjimą, pateikti Davėjui tai patvirtinančius dokumentus (pvz., sąskaitas 
faktūras už atliktus remonto darbus ar pan.) bei nuotraukas ir / ar filmuotą medžiagą ir toliau mokėti Nuomos 
mokestį. Gavėjui nesilaikant šiame punkte aprašytų reikalavimų, Gavėjas įsipareigoja per 20 (dvidešimt) 
kalendorinių dienų nuo Davėjo raštiško pareikalavimo dienos padengti remonto darbų, medžiagų ir kitas išlaidas, 
būtinas atstatyti Transporto priemonės būklę bei atlyginti visus dėl šiame punkte nurodytų aplinkybių atsiradimo 
Davėjo patirtus nuostolius. Davėjas turi teisę tokias išlaidas / nuostolius išskaičiuoti iš Gavėjo sumokėto Užstato. 
Jeigu Užstato sumos nepakanka šiame punkte nurodytoms išlaidoms / nuostoliams padengti, Davėjas turi teisę 
reikalauti Gavėjo atlyginti likusią išlaidų / nuostolių dalį.  

6.9. Sutartis laikoma neatšaukiamu Gavėjo sutikimu Davėjui gauti iš Draudimo bendrovės visą reikiamą informaciją apie 
Transporto priemonės draudimą, atitinkamų draudimo sutarčių sąlygų vykdymą ir pan.  

7. TRANSPORTO PRIEMONĖS NAUDOJIMAS 

7.1. Gavėjas turi teisę naudotis Transporto priemone tik pagal techniniuose dokumentuose numatytą Transporto 
priemonės paskirtį, naudojimo, priežiūros instrukcijas bei gamintojo, Davėjo ir / ar Pardavėjo nurodymus. Jei 
Gavėjas be Davėjo sutikimo kaip nors netinkamai panaudotų Transporto priemonę ir dėl to prieš laiką sumažėtų 
Transporto priemonės vertė, Davėjas turi teisę reikalauti, kad Gavėjas atlygintų tokius nuostolius. 

7.2. Gavėjas įsipareigoja neleisti Tretiesiems asmenims naudotis savo teisėmis Transporto priemonės atžvilgiu. Jei 
Trečiasis asmuo areštuotų, laikinai sulaikytų ar kitaip apribotų Davėjo ir / ar Gavėjo teises Transporto priemonės 
atžvilgiu, Gavėjas įsipareigoja imtis visų reikiamų priemonių Transporto priemonei atgauti, apribojimams panaikinti 
ir privalo nedelsdamas pranešti Davėjui apie tokį įvykį. Gavėjas neatleidžiamas nuo prievolės vykdyti visas šios 
Sutarties sąlygas tuo laikotarpiu, kai Transporto priemonė yra areštuota, laikinai sulaikyta ar kitaip apribotos Davėjo 
ir / ar Gavėjo teisės Transporto priemonės atžvilgiu. Gavėjas turi padengti visas Davėjo išlaidas ir nuostolius, 



   
 

 6  
 

atsiradusius  dėl šiame punkte aprašytų Trečiųjų asmenų veiksmų, jei Gavėjas leido Tretiesiems asmenims imtis 
tokių veiksmų, neužkirto kelio tokiems veiksmams arba jų pasekmėms atsirasti. 

7.3. Gavėjas įsipareigoja: 

7.3.1. elgtis kaip rūpestingas, apdairus ir atsakingas Transporto priemonės šeimininkas; 
7.3.2. nenaudoti Transporto priemonės lenktynėms (varžyboms), taksi ar mokymo vairuoti paslaugoms teikti, išskyrus, 

jeigu tai numatyta Pagrindinėse nuostatose; 

7.3.3. neperleisti (neparduoti, nenuomoti, neišmainyti, nedovanoti ir pan.) Transporto priemonės ir neleisti, kad ji būtų 
perleista, neįkeisti Transporto priemonės ir kitaip jos neapsunkinti užtikrinant Gavėjo ir / ar Trečiojo asmens 
įsipareigojimų vykdymą;  

7.3.4. neleisti Tretiesiems asmenims naudotis savo teisėmis Transporto priemonės atžvilgiu ir be išankstinio raštiško 
Davėjo sutikimo neperduoti panaudai arba  kaip nors kitaip neperduoti Transporto priemonės Trečiajam asmeniui 
naudotis ir / ar turėti, išskyrus, kai Transporto priemonė perduodama Gavėjo šeimos nariams (tėvams, 
sutuoktiniams (partneriams / sugyventiniams), vaikams ir įvaikiams, broliams, seserims, seneliams ir vaikaičiams), 
turintiems galiojantį vairuotojo pažymėjimą; 

7.3.5. jokiu kitu būdu nepabloginti Transporto priemonės vaizdo, techninės ir teisinės būklės; 

7.3.6. neišvežti Transporto priemonės už Lietuvos Respublikos ribų be išankstinio rašytinio Davėjo leidimo; 

7.3.7. savo sąskaita užtikrinti, kad Transporto priemonė būtų tinkamai prižiūrima bei pasirūpinti reguliariu jos remontu, 
priežiūra, aptarnavimu, kapitaliniu remontu ir kitais veiksmais, kurių reikia norint užtikrinti, kad Transporto priemonė 
būtų tinkama naudoti; 

7.3.8. be išankstinio Davėjo leidimo netransformuoti, neperkurti ir neperdažyti Transporto priemonės; neįmontuoti ir / ar 
neišmontuoti papildomų arba pagalbinių prietaisų arba įrangos ir neatlikti jokių kitų panašių veiksmų, dėl kurių 
Transporto priemonės vaizdas ir / ar techninė būklė skirtųsi nuo tos, kokia buvo Priėmimo–perdavimo akto 
pasirašymo dieną; 

7.3.9. gauti Davėjo leidimą, jei ketinama atlikti Transporto priemonės pagerinimus, kurie negali būti atskirti nuo Transporto 
priemonės nepadarius jai žalos (derinti nereikia, jei siekiama apsaugoti Transporto priemonę nuo sunaikinimo); 

7.3.10. saugoti Transporto priemonės raktus ir kitas saugos priemones bei negaminti jų kopijų; reguliariai tikrinti, ar visos 
saugumo priemonės ir sistemos veikia tinkamai ir yra aktyvuotos; neatskleisti informacijos Tretiesiems asmenims 
apie esamas saugumo priemones ir nedaryti jokių minėtų priemonių ir sistemų pakeitimų be išankstinio Davėjo 
sutikimo; 

7.3.11. saugoti Transporto priemonės dokumentus, o jų praradimo ar sugadinimo atveju nedelsiant savo sąskaita atkurti 
tokius dokumentus; 

7.3.12. laikytis Lietuvos Respublikos ir / ar kitų Europos sąjungos valstybių narių ir / ar Šengeno erdvės valstybių, jei 
Transporto priemonė naudojama ne Lietuvoje, teisės aktuose nustatytų kelių eismo taisyklių ir kitų teisėtų 
reikalavimų;  

7.3.13. nenaudoti Transporto priemonės Lietuvos Respublikos ir kitų valstybių, kuriose Transporto priemonė yra 
naudojama, teisės aktais uždraustai veikai vykdyti;  

7.3.14. neperduoti pagal šią Sutartį turimų ir prisiimtų teisių, įsipareigojimų arba jų dalies Tretiesiems asmenims; 

7.3.15. apsaugoti Davėją nuo bet kokių Trečiųjų asmenų pretenzijų, susijusių su šios Sutarties vykdymu, ir atlyginti visus 
Davėjo ir / ar Trečiųjų asmenų patirtus nuostolius, atsiradusius vykdant šią Sutartį, kurie kilo dėl Gavėjo kaltės;  

7.3.16. nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 1 (vieną) kalendorinę dieną nuo įvykio ar sužinojimo apie jį momento, 
informuoti Davėją, jei Transporto priemonė buvo pavogta, kitaip prarasta, nepataisomai ar smarkiai apgadinta, 
areštuota, laikinai sulaikyta ar kitaip apribota, taip pat jei Gavėjui buvo apribota teisė įgyti ar atimta teisė vairuoti 
transporto priemones, arba sustabdytas vairuotojo pažymėjimo galiojimas; 

7.3.17. nedelsdamas informuoti Davėją, jei atsirado kitų aplinkybių, kurios Gavėjui gali trukdyti vykdyti įsipareigojimus pagal 
Sutartį; 

7.3.18. pasirūpinti, kad teisės aktų nustatyta tvarka būtų atlikta Transporto priemonės techninė apžiūra, Transporto 
priemonė nebūtų išregistruota iš valstybinio registro ar sustabdytas jos leidimas dalyvauti viešajame eisme; 

7.3.19. nevairuoti Transporto priemonės neblaiviam, apsvaigusiam nuo psichiką veikiančių narkotinių ir / ar psichotropinių 
medžiagų ar kitų medžiagų, taip pat užtikrinti, kad šių veiksmų nevykdytų Tretieji asmenys, įskaitant Gavėjo šeimos 
narius. 

7.4. Gavėjui nevykdant bet kurios iš šios Sutarties 7.1, 7.2, 7.3.1, 7.3.2, 7.3.4, 7.3.5, 7.3.7–7.3.11, 7.3.14–7.3.17 
punktuose nustatytų sąlygų, Davėjas turi teisę reikalauti Gavėją sumokėti Davėjui 100 (vieno šimto) eurų dydžio 
baudą. Įvykus bet kuriai iš Sutarties 7.3.18 punkte nurodytų sąlygų, Gavėjas įsipareigoja kuo skubiau pašalinti 
pažeidimą, sumokėti Davėjui 200 (dviejų šimtų) eurų dydžio baudą ir kompensuoti visus kitus Davėjo patirtus 
nuostolius, o pažeidus arba nevykdant Sutarties 7.3.3, 7.3.6, 7.3.12–7.3.13, 7.3.19 punktuose įtvirtintų reikalavimų 
– sumokėti Davėjui 500 (penkių šimtų) eurų dydžio baudą už kiekvieną tokį atvejį bei atlyginti visus Davėjo patirtus 
nuostolius.  

7.5. Jei Transporto priemonėje įmontuota GPS įranga, Gavėjui griežtai draudžiama atlikti bet kokius veiksmus ar 
bandymus nuskaityti Transporto priemonės GPS įrangos duomenis, juos nukopijuoti, pakeisti ar panaikinti. Už 



   
 

 7  
 

Transporto priemonės GPS įrangos sugadinimą / pašalinimą Gavėjas įsipareigoja per 3 (tris) kalendorines dienas 
sumokėti Davėjui 300 (trijų šimtų) eurų dydžio baudą.  

7.6. Šalys susitaria, kad Transporto priemonė naudojama Lietuvos Respublikos teritorijoje. Gavėjas turi teisę išvykti 
Transporto priemone iš Lietuvos Respublikos teritorijos į kitos Europos Sąjungos ar Šengeno erdvės valstybės 
teritoriją, taip pat išvykti iš vienos Europos Sąjungos ar Šengeno erdvės valstybės į kitą, tik su Davėjo iš anksto 
išduotu raštišku sutikimu (leidimu), dėl kurio Gavėjas privalo kreiptis į Davėją elektroniniu paštu info@renti.lt ne 
vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas iki išvykimo. Leidimo išdavimo kaina yra nustatyta Paslaugų kainoraštyje. 
Gavėjas turi teisę naudotis Transporto priemone išvykęs iš Lietuvos Respublikos teritorijos ne ilgiau kaip 3 (tris) 
vienas po kito sekančius kalendorinius mėnesius, kuriems pasibaigus Transporto priemonė turi būti grąžinta į 
Lietuvos Respubliką. Kiekvieną sekantį kartą, prieš išvykdamas, Gavėjas privalo laikytis šiame punkte nustatytos 
tvarkos ir terminų, kreipdamasis dėl leidimo išvykti išdavimo. 

7.7. Su Transporto priemonės ir / ar jos naudojimu susijusi nuostolių atlyginimo rizika, įskaitant žalos Trečiajam asmeniui 
atlyginimo riziką, pereina Gavėjui nuo Priėmimo–perdavimo akto pasirašymo momento. Gavėjas laikomas visiškai 
atsakingu už bet kokią žalą, atsiradusią dėl Transporto priemonės eksploatacijos, priežiūros ir saugojimo ar teisės 
aktų reikalavimų pažeidimo, taip pat už Trečiųjų asmenų, įskaitant Gavėjo šeimos narių, besinaudojančių 
Transporto priemone, veiksmais padarytą žalą ir privalo atlyginti visus dėl šiame punkte nurodytų aplinkybių 
atsiradimo Davėjo patirtus nuostolius. 

7.8. Jei šioje Sutartyje nurodytais atvejais Sutartis būtų nutraukta prieš terminą, visi Gavėjo padaryti Transporto 
priemonės pagerinimai arba papildymai, kurių negalima atskirti nuo Transporto priemonės be žalos jai, 
neatlygintinai tampa Davėjo nuosavybe. Davėjas turi teisę atsisakyti tokių pagerinimų ir reikalauti, kad Gavėjas juos 
atskirtų nuo Transporto priemonės. Tokiu atveju Gavėjas turi padengti Transporto priemonei padarytos žalos 
ištaisymo išlaidas. 

7.9. Davėjas turi teisę: 

7.9.1. bet kuriuo metu apžiūrėti Transporto priemonę pats arba pasitelkęs įgaliotą Trečiąjį asmenį ir / ar pareikalauti 
pristatyti Transporto priemonę apžiūrai. Gavęs Davėjo nurodymą pristatyti Transporto priemonę į Davėjo nurodytą 
Transporto priemonės apžiūros vietą, Gavėjas įsipareigoja nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo 
dienas, pristatyti Transporto priemonę į Davėjo nurodytą Transporto priemonės apžiūros vietą. Jei tokio apžiūrėjimo 
priežastis yra tai, kad Gavėjas nevykdo arba netinkamai vykdo šią Sutartį, arba jei tokio apžiūrėjimo metu 
nustatoma, kad Gavėjas nevykdo arba netinkamai vykdo šią Sutartį, Gavėjas privalo nedelsdamas ir 
neprieštaraudamas padengti visas su tokiu apžiūrėjimu susijusias Davėjo išlaidas; 

7.9.2. bet kuriuo metu gauti su Sutartimi susijusius dokumentus (įskaitant draudimo sutartis) ir rinkti informaciją apie 
Gavėjo su Transporto priemone atliekamus veiksmus; 

7.9.3. bet kuriuo metu gauti iš Trečiųjų asmenų informaciją, susijusią su Transporto priemone. Tuo atveju, jeigu šiame 
punkte nurodytos informacijos gavimui būtų reikalingas Gavėjo rašytinis įgaliojimas ar kitoks patvirtinimas, Gavėjas 
įsipareigoja nedelsiant, gavęs Davėjo prašymą, savo lėšomis suteikti Davėjui tokį dokumentą. 

7.10. Gavėjui nevykdant arba pažeidžiant bet kurią iš 7.9.1–7.9.2 punktuose nurodytų sąlygų, Gavėjas privalo sumokėti 
Davėjui 300 (trijų šimtų) eurų dydžio baudą už kiekvieną tokį pažeidimą. 

7.11. Gavėjas privalo pateikti Davėjui informaciją ir dokumentus, susijusius su Transporto priemonės valdymu ir 
naudojimu, taip pat visą kitą pagrįstai prašomą informaciją ir dokumentus, kurie Davėjui gali pasirodyti svarbūs 
norint įvertinti Gavėjo galimybes tinkamai vykdyti šioje Sutartyje numatytus įsipareigojimus, per 7 (septynias) 
kalendorines dienas nuo prašymo pateikti tokią informaciją ir dokumentus gavimo. Gavėjas privalo padengti Davėjo 
išlaidas ir atlyginti nuostolius, kuriuos šis patyrė dėl Gavėjo pateiktos netikslios arba neišsamios informacijos ir / ar 
dokumentų. 

7.12. Gavėjas patvirtina ir išreiškia savo neatšaukiamą sutikimą, kad Davėjas ir / ar jo atstovai turi teisę savarankiškai ar 
pasitelkę kitus asmenis perimti iš Gavėjo ar bet kurių kitų Trečiųjų asmenų Transporto priemonę (taip pat ir 
Transporto priemonės raktus bei registracijos pažymėjimą) savo žinion bei ją valdyti ir naudotis savo nuožiūra, jei 
Gavėjas numatytais atvejais ir terminais neperduoda Transporto priemonės Davėjui ar jo atstovui. Laikoma, kad 
šia Sutartimi, Gavėjas išreiškia sutikimą ir suteikia Davėjui įgaliojimą valstybiniame registre atlikti visus būtinus 
veiksmus, susijusius su naujo Transporto priemonės registracijos pažymėjimo išdavimu, įskaitant, bet 
neapsiribojant, be atskiro Gavėjo sutikimo / įgaliojimo, teikti prašymą valstybiniam registrui dėl naujo Transporto 
priemonės registracijos pažymėjimo išdavimo Davėjui. 

7.13. Gavėjas privalo užtikrinti, kad tais atvejais, kai pagal Sutartį jis privalo perduoti Davėjui Transporto priemonę, 
Transporto priemonėje nebūtų jokių Gavėjui ir / ar kitiems asmenims priklausančių daiktų (turto). Jeigu Davėjui 
perimant Transporto priemonę savo žinion, Transporto priemonėje yra kokių nors Gavėjui ir / ar kitiems asmenims 
priklausančių daiktų (turto), Davėjas neatsako už tokius daiktus (turtą), jų išsaugojimą ir / ar būklę (jos pablogėjimą) 
ir turi teisę juos išmesti ar kitaip realizuoti, o bet kokias pajamas pasilikti sau.  

8. ŠALIŲ PAREIŠKIMAI IR GARANTIJOS 

8.1. Gavėjas patvirtina ir garantuoja, kad: 

8.1.1. jis turi teisę sudaryti ir vykdyti Sutartį, tai neprieštarauja teisės aktams, teismo ir arbitražo sprendimams, Gavėjo 
sudarytoms sutartims;  

8.1.2. nėra jokių aplinkybių, dėl kurių ši Sutartis gali būti užginčyta, anuliuota arba pripažinta negaliojančia; 

mailto:info@renti.lt


   
 

 8  
 

8.1.3. visa Gavėjo arba kitų Gavėjo vardu veikiančių asmenų Davėjui pateikta informacija yra tiksli, išsami ir teisinga, 
Gavėjas nežino jokių faktų arba aplinkybių, turinčių neigiamos įtakos Gavėjo galimybėms tinkamai ir laiku vykdyti 
savo įsipareigojimus pagal šią Sutartį; 

8.1.4. Davėjas suteikė jam pakankamą terminą susipažinti su Sutarties sąlygomis ir Gavėjas su jomis susipažino bei 
sutinka; 

8.1.5. Davėjas suteikė jam reikalingą informaciją bei konsultacijas, paaiškino pagal Sutartį suteikiamos Transporto 
priemonės valdymo ir naudojimosi paslaugos ypatybes, o sprendimą sudaryti Sutartį Gavėjas priėmė tinkamai 
įvertinęs savo galimybes, savo ir / ar šeimos narių poreikius bei suprasdamas įsipareigojimų pagal Sutartį 
pažeidimo, įskaitant, bet neapsiribojant, Nuomos mokesčio mokėjimo termino praleidimo neigiamas pasekmes.  

8.2. Gavėjas privalo ne vėliau kaip per 7 (septynias) kalendorines dienas pranešti Davėjui, jei: 

8.2.1. pasikeičia Gavėjo deklaruotos ir / ar faktinės gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto 
adresas; 

8.2.2. atsitinka įvykis, po kurio Transporto priemonė yra sugadinama taip, kad norint, jog ji atitiktų transporto priemonių 
techninei būklei nustatytus reikalavimus, reikėtų atlikti Transporto priemonės remontą ir techninę ekspertizę (t. y., 
neatlikus techninės ekspertizės, Transporto priemonės nebūtų galima eksploatuoti); 

8.2.3. atsitinka įvykis, keliantis grėsmę tinkamam šios Sutarties vykdymui. 

8.3. Šalys patvirtina, kad Davėjas sudarė šią Sutartį ir nusprendė suteikti Gavėjui šioje Sutartyje nurodytas teises bei 
teikti šioje Sutartyje nurodytas valdymo ir naudojimosi paslaugas, darydamas prielaidą, kad Gavėjo pateikta 
informacija ir dokumentai yra tikri, teisingi ir išsamūs bei, kad Gavėjo šioje Sutartyje pateikti pareiškimai ir garantijos 
yra tikslūs ir teisingi tiek šios Sutarties sudarymo dieną, tiek visu šios Sutarties galiojimo metu. 

8.4. Gavėjas patvirtina, jog Sutartis ir kiti, su šios Sutarties vykdymu susiję, sandoriai bei Davėjo veiksmai juos sudarant 
nepažeidžia Gavėjo teisių arba interesų ir nesuteikia Davėjui perdėto pranašumo Gavėjo atžvilgiu; atitinkamos 
sumos, kurias Gavėjas turi sumokėti Davėjui, yra sąžiningas atlygis už naudojimąsi Transporto priemone ir jos 
valdymą arba sąžininga kompensacija už Davėjo patiriamus tiesioginius nuostolius, jei Gavėjas nevykdo arba 
netinkamai vykdo šią Sutartį. 

9. ATSAKOMYBĖ 

9.1. Gavėjas, laiku nesumokėjęs bet kokių pagal šią Sutartį mokėtinų sumų, privalo mokėti Davėjo naudai 0,2% (dviejų 
dešimtųjų procento) dydžio Netesybas nuo laiku nesumokėtos sumos už kiekvieną pavėluotą dieną. 

9.2. Jei Gavėjas neįvykdo arba pažeidžia bet kurį iš Bendrųjų nuostatų  7.1, 7.2, 7.3.1, 7.3.2, 7.3.4, 7.3.5, 7.3.7–7.3.11, 
7.3.14–7.3.17 punktuose arba 15.1 punkte nustatytų įsipareigojimų, įskaitant atvejus, kai bet koks Gavėjo 
pareiškimas ar garantija visiškai ar iš dalies neatitinka tikrovės, yra klaidinantis arba su reikšmingų aplinkybių 
nutylėjimais, Gavėjas privalo mokėti Davėjui 100 (vieno šimto) eurų dydžio baudą už kiekvieną įsipareigojimų 
nevykdymo atvejį. 

9.3. Jei Gavėjas neįvykdo arba pažeidžia bet kurį iš Bendrųjų nuostatų 4.4 ir 7.3.18 punktų, Gavėjas privalo mokėti 
Davėjui 200 (dviejų šimtų) eurų dydžio baudą už kiekvieną tokį pažeidimą. 

9.4. Jei Gavėjas neįvykdo arba pažeidžia bet kurį iš Bendrųjų nuostatų 7.5, 7.9.1, 7.9.2 punktų, Gavėjas privalo mokėti 
Davėjui 300 (trijų šimtų) eurų dydžio baudą už kiekvieną tokį pažeidimą. 

9.5. Jei Gavėjas neįvykdo arba pažeidžia Bendrųjų nuostatų 7.3.3, 7.3.6, 7.3.12–7.3.13, 7.3.19 punktuose įtvirtintą 
reikalavimą, Gavėjas privalo mokėti Davėjui 500 (penkių šimtų) eurų dydžio baudą už kiekvieną tokį pažeidimą. 

9.6. Jei pasibaigus Sutarčiai  Gavėjas vėluoja Sutarties 11.5 punkte nustatyta tvarka perduoti Davėjui Bendrųjų nuostatų 
11.6 punkte nurodyto komplektiškumo ir būklės Transporto priemonę, Gavėjas įsipareigoja sumokėti 300 (trijų 
šimtų) eurų dydžio baudą ir mokėti Davėjui Nuomos mokestį už kiekvieną dieną, kai Gavėjas nebeturėdamas teisės 
toliau naudojosi paslaugomis, tai yra valdė ir naudojosi Transporto priemone.  

9.7. Jei Sutartis nutraukiama dėl Gavėjo kaltės, nuo jo priklausančių priežasčių ar jam priskirtų rizikų, Gavėjas, Davėjui 
pareikalavus, privalo atlyginti dėl Sutarties nutraukimo Davėjo patirtus nuostolius bei sumokėti baudą lygią 5 
(penkių) mėnesių Nuomos mokesčio pagal Sutartį dydžiui. 

9.8. Netesybų sumokėjimas neatleidžia Gavėjo nuo pareigos sumokėti visą atitinkamo mokėjimo sumą ir / ar atlyginti 
Davėjo patirtus nuostolius. Šalies kitai Šaliai sumokėtos Netesybos Šalių susitarimu yra laikomos minimaliais 
nuostoliais, kurių dydžio nereikia įrodinėti. Jeigu Šalies kitai Šaliai sumokėtos Netesybos neatlygina visų kitos Šalies 
patirtų nuostolių, kita Šalis turi teisę reikalauti nepadengtų nuostolių atlyginimo. 

9.9. Davėjas turi teisę atlikti ne tik Sutartyje nustatytus, bet ir visus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 
veiksmus Skolai išieškoti, įskaitant, bet neapsiribojant, informacijos apie Gavėją ir jo Skolą paviešinimą 
atitinkamose duomenų bazėse. Gavėjas privalo padengti Davėjui visas išlaidas, susijusias su Skolos išieškojimu. 

9.10. Šalis yra atleidžiama nuo atsakomybės, jeigu savo prievolių negali vykdyti dėl nenugalimos jėgos (force majeure) 
aplinkybių. Jeigu nenugalimos jėgos aplinkybės išlieka ilgiau nei 2 (du) mėnesius, bet kuri iš Šalių turi teisę nutraukti 
Sutartį. Nutraukus Sutartį, Gavėjas privalo per 15 (penkiolika) kalendorinių dienų nuo Sutarties nutraukimo dienos 
sumokėti Davėjui visą nepadengtą Nuomos mokestį ir visus kitus iki Sutarties nutraukimo dienos priskaičiuotus 
mokėjimus, taip pat įvykdyti kitus Sutartinius įsipareigojimus (pvz., grąžinti Transporto priemonę). 

10. SUTARTIES GALIOJIMO TERMINAS 



   
 

 9  
 

10.1. Sutartis įsigalioja nuo Pagrindinėse nuostatose nurodytos Sutarties sudarymo datos ir galioja tol, kol Šalys įvykdo 
visus Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus, pasibaigus Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi terminui arba 
Sutartį nutraukus Sutartyje nustatyta tvarka.  

10.2. Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi terminas nustatomas Šalių susitarimu ir nurodomas Pagrindinėse 
nuostatose. 

10.3. Ši Sutartis gali būti pratęsiama Šalių susitarimu Sutartyje nustatyta tvarka. 

11. TRANSPORTO PRIEMONĖS VALDYMO IR NAUDOJIMOSI TERMINO PABAIGOS TEISINĖS PASEKMĖS 

11.1. Pasibaigus Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi terminui, Gavėjas, tinkamai vykdęs įsipareigojimus, turi 
teisę pratęsti Sutartį Šalių sutartam terminui Davėjo pasiūlytomis sąlygomis. Apie ketinimą pratęsti Sutartį, Gavėjas 
turi pranešti Davėjui ne vėliau kaip likus 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki Transporto priemonės valdymo ir 
naudojimosi termino pabaigos. Šalims sudarius susitarimą dėl Sutarties pratęsimo, Gavėjas privalo sumokėti 
Davėjui Sutarties pratęsimo mokestį pagal tuo metu galiojantį įkainį, numatytą Paslaugų kainoraštyje. Gavėjui 
nustatyta tvarka ir terminu nepateikus pranešimo ar neįgyvendinus Sutarties pratęsimui būtinų sąlygų arba Davėjui 
nepatvirtinus pratęsimo, Sutartis laikoma pasibaigusia Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi termino 
pabaigos dieną. 

11.2. Gavėjas, tinkamai vykdęs savo sutartinius įsipareigojimus ir neturintis Skolos Davėjui pagal Sutartį, turi teisę bet 
kuriuo metu Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi laikotarpiu arba jam pasibaigus, įsigyti Transporto 
priemonę savo nuosavybėn Davėjo pasiūlytomis sąlygomis, atsižvelgiant į Pagrindinėse nuostatose nurodytą 
preliminarią Transporto priemonės įsigijimo kainą konkrečiu laikotarpiu. Apie ketinimą įsigyti Transporto priemonę 
Gavėjas privalo pranešti Davėjui ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. Transporto priemonės 
įsigijimo kaina ir kiti klausimai nustatomi Gavėjo ir Davėjo atskirai sudaromoje Transporto priemonės pirkimo–
pardavimo sutartyje. Aiškumo tikslais, Gavėjas neturi pareigos įsigyti Transporto priemonės nei Transporto 
priemonės valdymo ir naudojimosi laikotarpiu, nei pasibaigus Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi 
terminui. Gavėjui nusprendus nepasinaudoti šiame punkte aptarta Gavėjo teise įsigyti Transporto priemonę, jam 
nebus taikomos jokios nepagrįstos sankcijos ir / ar mokesčiai. 

11.3. Gavėjui išreiškus pageidavimą įsigyti Transporto priemonę Bendrųjų nuostatų 11.2 punkto pagrindu, Davėjas, ne 
vėliau kaip per 10 (dešimt) kalendorinių dienų pateikia Gavėjui pasiūlymą dėl Transporto priemonės įsigijimo kainos 
ir kitų sąlygų. Šalys susitaria, kad Pagrindinėse nuostatose nurodyta preliminari Transporto priemonės įsigijimo 
kaina konkrečiu laikotarpiu yra orientacinė Transporto priemonės įsigijimo kaina, todėl Davėjas neįsipareigoja, 
Gavėjui išreiškus pageidavimą įsigyti Transporto priemonę, sudaryti sąlygas įsigyti Transporto priemonę už 
Pagrindinėse nuostatose nurodytą preliminarią Transporto priemonės įsigijimo kainą.  

11.4. Gavėjui išreiškus pageidavimą įsigyti Transporto priemonę Davėjo pasiūlytomis sąlygomis, Gavėjas įsipareigoja 
sumokėti visą Nuomos mokestį iki planuojamos Transporto priemonės įsigijimo dienos bei visus kitus pagal Sutartį 
nustatytus mokėjimus, įskaitant, bet neapsiribojant, Sutarties sudarymo mokestį, Netesybas ar kt. Gavėjui siekiant 
pasinaudoti teise įsigyti Transporto priemonę nepasibaigus Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi terminui, 
Gavėjas taip pat privalo sumokėti Davėjui kompensaciją už sutrumpintą Transporto priemonės valdymo ir 
naudojimosi laikotarpį, kurios dydis priklauso nuo termino, kurį Gavėjas naudojosi Transporto priemone, ir yra 
nustatomas Pagrindinėse nuostatose. 

11.5. Pasibaigus Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi terminui arba Sutartį nutraukus prieš terminą ir Gavėjui 
nepasinaudojus savo teise įsigyti Transporto priemonę savo nuosavybėn, Gavėjas privalo savo lėšomis, ne vėliau 
kaip kitą darbo dieną po Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi termino pabaigos grąžinti Transporto 
priemonę Davėjui, pristatant Transporto priemonę Davėjo nurodytu adresu. Jei Gavėjas vėluoja grąžinti Transporto 
priemonę, Gavėjas įsipareigoja sumokėti 300 (trijų šimtų) eurų dydžio baudą ir mokėti Davėjui Nuomos mokestį už 
kiekvieną dieną, kai Gavėjas nebeturėdamas teisės toliau naudojosi paslaugomis, tai yra valdė ir naudojosi 
Transporto priemone. Jei pasibaigus pilnoms apskaičiuotoms paroms lieka bent viena papildoma valanda, toks 
likęs laikas laikomas visa papildoma Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi para.  

11.6. Davėjui grąžinama Transporto priemonė privalo būti ne blogesnės būklės ir komplektiškumo, nei ji buvo šios 
Sutarties sudarymo dieną, atsižvelgiant į Natūralų nusidėvėjimą per Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi 
laikotarpį. Gavėjas privalo užtikrinti, kad Transporto priemonė grąžinimo dieną turėtų galiojančią privalomąją 
techninę apžiūrą. Gavėjas, grąžindamas Transporto priemonę Davėjui, savo lėšomis privalo pasirūpinti, kad 
Transporto priemonės vidus ir išorė būtų profesionaliai išplauti ir išvalyti Transporto priemonės grąžinimo dieną, 
taip pat privalo grąžinti Transporto priemonės užvedimo raktą (-us), visus kitus priedus ir aksesuarus, perduotus 
naudoti kartu su Transporto priemone. Gavėjui nesilaikant šiame punkte aprašytų reikalavimų, Davėjas turi teisę 
reikalauti Gavėjo padengti remonto darbų, medžiagų, Transporto priemonės plovimo bei valymo išlaidas ir kitas 
išlaidas, būtinas atstatyti Transporto priemonės būklę, arba tokias išlaidas išskaičiuoti iš Gavėjo sumokėto Užstato. 
Jeigu Užstato sumos nepakanka šiame punkte nurodytoms išlaidoms padengti, Davėjas turi teisę reikalauti Gavėjo 
atlyginti likusią išlaidų dalį. 

11.7. Transporto priemonė yra grąžinama pasirašant Grąžinimo–priėmimo aktą, kuris yra neatsiejama Sutarties dalis ir 
nuo kurio pasirašymo momento Transporto priemonės valdymas, naudojimas ir atsitiktinio žuvimo ar sugedimo 
rizika pereina Davėjui. Jeigu Transporto priemonės grąžinimo metu nustatomi akivaizdūs Transporto priemonės 
išorės ar vidaus trūkumai, jie fiksuojami Grąžinimo–priėmimo akte. Grąžinimo–priėmimo aktas neapima Transporto 



   
 

 10  
 

priemonės techninės būklės įvertinimo.  

11.8. Neatsižvelgiant į Sutarties 11.7 punkto nuostatas, Davėjas turi teisę savo iniciatyva ir lėšomis atlikti išsamią 
Transporto priemonės patikrą ir pareikšti Gavėjui pretenzijas dėl Transporto priemonės grąžinimo metu nustatytų ir 
/ ar nenustatytų, matomų ir / ar nematomų trūkumų per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo Grąžinimo–priėmimo akto 
pasirašymo dienos. 

11.9. Šalims nepratęsus šios Sutarties termino arba Sutartį nutraukus prieš terminą ir Gavėjui neįsigijus Transporto 
priemonės savo nuosavybėn, Davėjas turi teisę parduoti jam grąžintą Transporto priemonę ar ją perduoti naudotis 
ir (ar) valdyti ir (ar disponuoti) kitais pagrindais (įskaitant, bet neapsiribojant, pagal transporto priemonės valdymo 
ir naudojimosi sutartį) bet kuriems Tretiesiems asmenims už pasirinktą kainą, nustatytą Davėjo nuožiūra. 

11.10. Tais atvejais, kai Davėjas parduoda Transporto priemonę šios Sutarties 11.9 punkte nurodyta tvarka, už kainą, 
mažesnę nei Transporto priemonės rinkos kaina, Davėjas turi teisę reikalauti Gavėjo sumokėti skirtumą tarp 
Transporto priemonės rinkos vertės ir jos pardavimo kainos, jeigu pardavimo kainą sąlygojo Gavėjo Transporto 
priemonei padaryti defektai, atsižvelgiant į Natūralų nusidėvėjimą per Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi 
laikotarpį. Jei Gavėjas šio reikalavimo nevykdo arba vykdo netinkamai, Davėjas turi teisę šį reikalavimą patenkinti 
panaudodamas turimą Užstatą. 

12. SUTARTIES NUTRAUKIMAS 
12.1. Gavėjas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį nepasibaigus Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi 

terminui bei grąžinti Transporto priemonę Davėjui (jei ji buvo Gavėjui perduota), raštu įspėjęs apie tai Davėją ne 

vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, jeigu yra bent viena iš žemiau nurodytų sąlygų, laikomų esminiu 

Sutarties pažeidimu, ir Davėjas per 30 (trisdešimties) kalendorinių dienų įspėjimo terminą jų neištaiso: 

12.1.1. Davėjas neperduoda Transporto priemonės Gavėjui arba kitaip kliudo ja naudotis pagal paskirtį ir Sutarties sąlygas; 

12.1.2. Davėjas nevykdo kitų Sutartyje įtvirtintų įsipareigojimų ir tai yra esminis Sutarties pažeidimas. 

12.2. Gavėjas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį nepasibaigus Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi 
terminui bei grąžinti Transporto priemonę Davėjui, ir nesant esminių Sutarties pažeidimų, raštu apie tai įspėjęs 
Davėją ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų ir sumokėjęs Davėjui visas iki Sutarties nutraukimo 
pagal Sutartį privalomas sumokėti sumas: 

12.2.1. visus Bendrųjų nuostatų 5.2 punkte nustatytus mokėjimus; 

12.2.2. visus kitus pagal Sutartį nustatytus mokėjimus, įskaitant, bet neapsiribojant, Sutarties sudarymo mokestį, netesybas 
ar kt. 

12.2.3. Nuomos mokestį iki Sutarties nutraukimo dienos; 

12.2.4. kompensaciją už sutrumpintą Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi laikotarpį, kurios dydis priklauso nuo 
termino, kurį Gavėjas naudojosi Transporto priemone, ir yra nustatomas Pagrindinėse nuostatose; 

12.3. Gavėjas, siekdamas pasinaudoti teise nutraukti Sutartį prieš terminą, privalo apie tai informuoti Davėją raštu, 
pateikdamas Davėjo nustatytos formos prašymą, kuris skelbiamas Davėjo interneto svetainėje 
www.renti.lt/dokumentu-sablonai. Tuo atveju, jei Gavėjas pageidauja nutraukti Sutartį remdamasis 12.1 punkte 
numatytu pagrindu, Gavėjas privalo prašymą motyvuoti bei pateikti dokumentus ar kitus įrodymus, patvirtinančius 
esminį Sutarties pažeidimą. 

12.4. Gavėjui nutraukus Sutartį Sutarties 12.2 punkto pagrindu, Gavėjas privalo įvykdyti Bendrųjų nuostatų 11.5 punkte 
detalizuojamą įsipareigojimą savo lėšomis grąžinti Transporto priemonę Davėjui ir, esant reikalingumui, grąžinti ją 
į Sutartyje aptartą būklę, įvertinus Natūralų nusidėvėjimą per Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi 
laikotarpį, arba kompensuoti Davėjui dėl Transporto priemonės būklės atstatymo patirtas išlaidas ir / ar reikalingo 
remonto išlaidas pagal remonto sąmatą. Šiuo atveju taip pat galioja 11.6–11.8 punktuose nurodytos sąlygos 

12.5. Davėjas turi teisę vienašališkai, nesikreipdamas į teismą, nutraukti Sutartį, nepasibaigus Transporto priemonės 
valdymo ir naudojimo terminui, raštu apie tai ne vėliau kaip prieš 7 (septynias) kalendorines dienas pranešęs 
Gavėjui, jei įvyksta bet kuris iš žemiau nurodytų esminių Sutarties pažeidimų: 

12.5.1. Gavėjas visiškai arba iš dalies laiku nesumoka Sutartyje numatytų mokėjimų arba jų dalies, o pradelsta suma 
sudaro ne mažiau nei 1% (vieną procentą) Transporto priemonės vertės ir vėlavimas sumokėti tęsiasi ilgiau nei 14 
(keturiolika) kalendorinių dienų; 

12.5.2. Gavėjas nepagrįstai nepriima Transporto priemonės iš Davėjo Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais; 

12.5.3. Gavėjas naudoja Transporto priemonę ne pagal Sutarties sąlygas ar Transporto priemonės paskirtį; 

12.5.4. Transporto priemonė yra pavogta, pagrobta, visiškai sugadinta, sunaikinta, prarasta, įstatymų nustatyta tvarka 
priverstinai išregistruota, sulaikyta, išieškoma per teismą arba apribotos jos valdymo, naudojimosi ir / ar 
disponavimo ja teisės pagal Trečiųjų asmenų reikalavimus, arba dėl bet kokių kitų priežasčių Transporto priemonė 
nebėra Gavėjo valdyme ir / ar naudojime ir Gavėjas nepranešė Davėjui apie šias aplinkybes Sutartyje nustatyta 
tvarka. Jeigu apie šiame punkte nurodytų aplinkybių atsiradimą Gavėjas pranešė Davėjui nepažeisdamas šioje 
Sutartyje nustatytos tvarkos, Davėjas turi teisę nutraukti Sutartį, jeigu per 7 (septynias) kalendorines dienas nuo i 
Davėjo išsiųsto raštiško įspėjimo gavimo Gavėjas nesiėmė jokių Davėjui priimtinų būdų, kuriais būtų užtikrintas 
Gavėjo įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymas; 

12.5.5. Gavėjas Davėjui nurodė neteisingą arba ne visą informaciją, kuria remiantis buvo sudaryta Sutartis ar kuri turėjo 

http://www.renti.lt/dokumentu-sablonai


   
 

 11  
 

įtakos Davėjo sprendimui dėl Sutarties sudarymo; 

12.5.6. dėl Gavėjo tyčinių ar neatsargių veiksmų (veikimo arba neveikimo) ženkliai sumažėjo / pablogėjo ir / ar mažėja / 
blogėja Transporto priemonės vertė ir / ar būklė  ir per pateiktame Davėjo rašytiniame pranešime nustatytą terminą 
Gavėjas neapmokėjo atsiradusio Transporto priemonės vertės sumažėjimo arba savo lėšomis šio pažeidimo 
neištaisė; 

12.5.7. jei Gavėjas Sutartyje nustatyta tvarka neperregistravo Transporto priemonės valstybiniame registre ir / ar 
neapdraudė Transporto priemonės ir toks pažeidimas nėra pašalintas per 7 (septynias) kalendorines dienas nuo 
Davėjo raštu pateikto įspėjimo gavimo; 

12.5.8. Gavėjas nevykdo arba netinkamai vykdo Bendrųjų nuostatų 7.3.2–7.3.7 punktuose nustatytas pareigas ir 
pažeidimas nėra pašalintas per 7 (septynias) kalendorines dienas nuo Davėjo raštu pateikto įspėjimo gavimo arba 
pažeidimas padarytas pakartotinai; 

12.5.9. teismui yra pateiktas pareiškimas dėl Gavėjo nemokumo ar bankroto, teisės aktų nustatyta tvarka Gavėjas yra 
laikomas nežinia kur esančiu arba mirusiu; 

12.5.10. Davėjui kyla pagrįstų įtarimų, kad Transporto priemonei ar teisei į ją kils grėsmė, įskaitant, bet neapsiribojant, 
atvejais, kai įtariamas Gavėjo sukčiavimas, tyčiniais Gavėjo veiksmais daroma žala Transporto priemonei, 
Transporto priemonė yra realizuota ar bandoma realizuoti, arba Gavėjas sudaro sutartis ar kitus susitarimus, 
apsunkinančius Davėjo teisę į Transporto priemonę;  

12.5.11. šios Sutarties 8.2.2 numatytais atvejais, kai neatlikus techninės ekspertizės, Transporto priemonės nebūtų galima 
eksploatuoti. Šiuo atveju, Gavėjas savo lėšomis turi: (i) atlikti Transporto priemonės remontą ir techninę ekspertizę; 
arba (ii) grąžinti Transporto priemonę Davėjui ir atlyginti Davėjo turėtus nuostolius, atsiradusius dėl būtinybės atlikti 
Transporto priemonės remontą ir techninę ekspertizę. 

12.5.12. Gavėjas nevykdo kitų Sutartyje įtvirtintų įsipareigojimų ir tai yra esminis Sutarties pažeidimas. 

12.6. Jeigu Gavėjas nepašalina pažeidimo ir / ar nepateikia Davėjui tai patvirtinančių dokumentų, laikoma, kad Sutartis 
nutrūksta. Sutarties 12.5 punkte nustatyti terminai netaikomi, kai Sutarties pažeidimo pašalinti neįmanoma, yra 
įtariamas Gavėjo sukčiavimas, tyčiniais Gavėjo veiksmais daroma žala Transporto priemonei, Transporto priemonė 
yra realizuota ar bandoma realizuoti ir kitais atvejais, kai Davėjas turi pagrįstų abejonių, jog bet kokio papildomo 
termino nustatymas neužtikrins pažeidimo pašalinimo (tokiu atveju Davėjas turi teisę Sutartį nutraukti nedelsiant). 

12.7. Jeigu Sutartis nutraukiama dėl Gavėjo kaltės, nuo jo priklausančių priežasčių ar jam priskirtų rizikų bei atsakomybių 
ir Sutartyje nenumatytos kitokios Sutarties nutraukimo pasekmės, Gavėjas privalo: 

12.7.1. per 7 (septynias) kalendorines dienas sumokėti Davėjui: 

12.7.1.1. visus Bendrųjų nuostatų 5.2 punkte nustatytus mokėjimus; 
12.7.1.2. Nuomos mokestį iki Sutarties nutraukimo dienos; 
12.7.1.3. 5 (penkių) mėnesių Nuomos mokesčio pagal Sutartį dydžio baudą;  
12.7.1.4. visus kitus pagal Sutartį nustatytus mokėjimus, įskaitant, bet neapsiribojant, Sutarties sudarymo mokestį, 

Netesybas ar kt. 
12.7.2. savo lėšomis grąžinti Transporto priemonę Davėjui ir, esant poreikiui, atstatyti ją į Sutartyje nustatytą būklę arba 

kompensuoti Davėjui dėl Transporto priemonės būklės atstatymo patirtas išlaidas (šiuo atveju taip pat galioja 11.5–
11.8 punktuose nurodytos sąlygos); 

12.7.3. jei Transporto priemonė buvo sunaikinta, nepataisomai sugadinta ar prarasta, o Draudimo bendrovė pripažino šias 
aplinkybes nedraudžiamuoju įvykiu arba atsisakė išmokėti draudimo išmoką dėl kitų priežasčių, kurios nepriklauso 
nuo Davėjo, padengti Davėjui Transporto priemonės vertę, kuri Davėjo apskaičiuojama, atsižvelgiant į Pagrindinėse 
nuostatose nurodytą preliminarią Transporto priemonės įsigijimo kainą konkrečiu laikotarpiu, bei sumokėti PVM. 

12.8. Nutraukus Sutartį, Gavėjo už naudojimosi Transporto priemone laikotarpį sumokėtas Nuomos mokestis 
negrąžinamas. 

12.9. Gavėjui mirus, paskelbus jį mirusiu, neveiksniu ar nežinia kur esančiu, Sutartis Davėjo iniciatyva gali būti nutraukta, 
jei nėra paskirtas paveldėtojas, globėjas ar laikinasis administratorius arba nėra paskiriamas kitas už Transporto 
priemonės valdymą ir Gavėjo įsipareigojimų vykdymą atsakingas asmuo. Nutraukus Sutartį šiame punkte nustatyta 
tvarka, Davėjas turi teisę bet kuriuo metu atsiimti Transporto priemonę ir ją valdyti bei ja naudotis savo nuožiūra bei 
teisės aktų nustatyta tvarka išsireikalauti sumas.  

12.10. Sutarties pasibaigimas neturi įtakos Sutarties punktų, reglamentuojančių konfidencialumą, atsakomybę, taikytiną 
teisę ir ginčų sprendimą, galiojimui, o taip pat ir kitų Sutarties sąlygų galiojimui, jeigu šios sąlygos pagal savo esmę 
lieka galioti ir po Sutarties pasibaigimo. 

13. TAIKYTINA TEISĖ IR GINČŲ SPRENDIMAS 

13.1. Ši Sutartis yra sudaryta ir turi būti aiškinama pagal Lietuvos Respublikos teisę. 

13.2. Visi ginčai ir nesutarimai, kylantys iš šios Sutarties ir / ar susiję su ja, sprendžiami derybomis. Tuo atveju, kai ginčai 
ir nesutarimai Šalių derybomis neišsprendžiami, jie turi būti sprendžiami Lietuvos Respublikos teismuose. 

14. REIKALAVIMO TEISIŲ PERLEIDIMAS 

14.1. Gavėjas be Davėjo raštu pateikto sutikimo neturi teisės visiškai ar iš dalies perduoti Sutartyje nustatytų teisių bei 
pareigų ir su Sutartimi susijusių reikalavimų jokiems Tretiesiems asmenims. 



   
 

 12  
 

14.2. Davėjas turi teisę perleisti Sutartyje nustatytas savo teises bei pareigas Tretiesiems asmenims be atskiro Gavėjo 
sutikimo (laikoma, kad tokį sutikimą Gavėjas davė ir patvirtino Sutarties sudarymo metu), įskaitant, bet 
neapsiribojant, Davėjo teisę perleisti nuosavybės teisę į Transporto priemonę Tretiesiems asmenims. 

15. KONFIDENCIALI INFORMACIJA 
15.1. Sutarties sąlygos ir informacija, gauta vykdant Sutartį, yra konfidenciali ir neatskleidžiama Tretiesiems asmenims 

be kitos Šalies išankstinio raštu pateikto sutikimo, išskyrus Sutartyje ir / ar teisės aktuose numatytus atvejus. 
Informacijos atskleidimas nebus laikomas šio punkto pažeidimu, jei informacija pateikiama: 

15.1.1. audito įmonei, kuri atlieka davėjo veiklos ar finansinių ataskaitų auditą; 
15.1.2. Davėjo akcininkui, su juo arba su Davėju susijusioms įmonėms; 
15.1.3. Pardavėjui, Davėjo tarpininkams ar partneriams ir asmenims, užtikrinusiems Gavėjo prievolių pagal Sutartį 

įvykdymą; 
15.1.4. advokatams, kurie teikia teisines paslaugas bet kuriai Šaliai; 
15.1.5. tretiesiems asmenims (pvz., parkavimo kompanijoms, mokesčių surinkimą administruojančioms įstaigoms, policijos 

ar muitinės įstaigoms ir pan.) apie Transporto priemonės naudotoją; 
15.1.6. tretiesiems asmenims (pvz., skolų išieškojimo įmonėms), kai Gavėjas laiku nevykdo savo įsipareigojimų Davėjui; 
15.1.7. kitais atvejais, kai tai yra būtina Sutarties sudarymui ir / ar jos vykdymui arba teisės aktuose nustatytais atvejais.  
16. ASMENS DUOMENŲ IR KITŲ DUOMENŲ TVARKYMAS 

16.1. Davėjas asmens duomenis tvarko vadovaudamasis Davėjo patvirtinta privatumo politika, su kuria galima susipažinti 
https://www.renti.lt/privatumo-politika. Gavėjo informavimas ir sutikimai (jei tokius pateikia Gavėjas) dėl asmens 
duomenų ir kitų duomenų tvarkymo išreiškiami raštu, atskirai nuo šios Sutarties, pateikiant Paraišką. Davėjas turi 
teisę perduoti asmens duomenis Tretiesiems asmenims Sutartyje ir privatumo politikoje numatytais atvejais bei 
tvarka. 

16.2. Gavėjas yra informuotas, kad Davėjas, veikdamas teisėto intereso pagrindu, siekiant apsaugoti išnuomotą 
Transporto priemonę nuo vagystės, Transporto priemonėje gali įmontuoti GPS įrangą, kuri nustato Transporto 
priemonės buvimo koordinates, judėjimo trajektoriją ir laiką.  

17. KITOS NUOSTATOS 

17.1. Visa korespondencija tarp Šalių yra įteikiama pasirašytinai, siunčiama paštu ir / ar elektroniniu paštu Sutartyje 
nurodytais Šalių adresais. Informacija ir dokumentai taip pat laikomi Davėjo tinkamai pateiktais Gavėjui, jei jie 
pateikiami naudojantis klientų savitarna, Davėjas pranešimus Gavėjui gali siųsti ir SMS žinutėmis. Korespondencija, 
įteikta pasirašytinai, laikoma gauta tą pačią dieną. Paštu išsiųsta korespondencija laikoma gauta 5-tą (penktą) 
kalendorinę dieną nuo jos išsiuntimo dienos. Elektroniniu paštu ir / ar naudojantis klientų savitarna išsiųsta 
korespondencija laikoma gauta kitą kalendorinę dieną nuo jos išsiuntimo dienos. 

17.2. Sutartis, Sutarties keitimai ir / ar papildymai galioja juos abiem Šalims pasirašius arba patvirtinus elektroniniais 
parašais, taip pat Sutarties, Sutarties keitimo ir / ar papildymo sudarymą patvirtinus kitokiu būdu, kuris leidžia 
užfiksuoti susitarimo tarp Šalių faktą.  

17.3. Davėjas pasilieka teisę vienašališkai iš dalies pakeisti, papildyti arba keisti Bendrąsias nuostatas šiais atvejais, 
kurie yra laikomi teisėtomis priežastimis, pagrindžiančiomis Bendrųjų nuostatų pakeitimą ir / ar papildymą: 

17.3.1. kai tai būtina siekiant užtikrinti atitiktį galiojančioms teisės normoms ir teisės aktų reikalavimams; 

17.3.2. jeigu pasikeičia teisės aktai, teismų praktika ar kompetentingų institucijų sprendimai, turintys įtakos Bendrųjų 
nuostatų taikymui ir įgyvendinimui; 

17.3.3. dėl tam tikros srities arba tam tikrų Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi paslaugos pokyčių, Davėjo 
teikiamų paslaugų kokybės gerinimo, verslo aplinkos, verslo procesų, sąnaudų ir kitų aktualių verslo parametrų, 
susijusių su Davėjo teikiamomis paslaugomis, pasikeitimų; 

17.3.4. dėl poreikio atnaujinti tam tikrus procesus, sprendimus ar įrankius, susijusius su Transporto priemonės valdymo ir 
naudojimosi paslaugos teikimu, siekiant užtikrinti efektyvų ir kokybišką paslaugų teikimą; 

17.3.5. jeigu atsiranda kitų objektyvių aplinkybių ar priežasčių, dėl kurių būtina keisti arba papildyti Bendrąsias nuostatas, 
siekiant užtikrinti tinkamą paslaugų teikimą ir atitiktį teisės aktams. 

17.4. Davėjas įsipareigoja informuoti Gavėją apie Bendrųjų nuostatų pakeitimus ir / ar papildymus raštu ne vėliau kaip 
prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki jų įsigaliojimo. 

17.5. Gavėjas turi teisę nutraukti Sutartį, jei Bendrųjų nuostatų pakeitimai ir / ar papildymai turi esminį nepageidaujamą 
poveikį Gavėjui, jo naudojimuisi Transporto priemonės valdymo ir naudojimosi paslauga, paslaugos prieinamumui 
arba kitaip sukelia esminę nepageidaujamą finansinę naštą. Tokiu atveju Gavėjas turi teisę, pateikęs rašytinį 
prašymą, nutraukti Sutartį per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo pranešimo apie Bendrųjų nuostatų pakeitimus 
ir / ar papildymus gavimo dienos. Jeigu Gavėjas iki Bendrųjų nuostatų pakeitimų ir / ar papildymų įsigaliojimo dienos 
Davėjui nepateikia rašytinio prašymo nutraukti Sutartį, nes nesutinka su Bendrųjų nuostatų pakeitimu ir / ar 
papildymu, laikoma, kad Gavėjas sutiko su naujų Bendrųjų nuostatų taikymu. 

17.6. Sutartis sudaroma ir su Sutartimi susijusi informacija Gavėjui pateikiama bei kituose santykiuose tarp Davėjo ir 
Gavėjo vartojama lietuvių kalba.  

17.7. Jei kuri nors iš šios Sutarties nuostatų yra arba tampa negaliojančia, tai nedaro jokios įtakos likusių Sutarties 
nuostatų galiojimui. Tokiu atveju Sutarties Šalys įsipareigoja pakeisti negaliojančią nuostatą tokia formuluote, kuri 



   
 

 13  
 

labiausiai atitiktų negaliojančios nuostatos siektą ekonominį bei teisinį rezultatą, tačiau būtų galiojanti. 

17.8. Jei Sutarties tekste pateiktų skaičių perrašymas žodžiais skiriasi nuo skaitinės išraiškos, lemiančia laikoma skaičių 
žodinė išraiška. Jei Pagrindinės nuostatos prieštarauja Bendrosioms nuostatoms, taikomos Pagrindinės nuostatos. 

17.9. Sutartis sudaryta 2 (dviem) vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais po vieną kiekvienai Šaliai, išskyrus 
atvejus, kai Sutartis sudaroma elektroniniu būdu.

 
 


